Venda do imóvel localizado
na Rodovia BR 319, KM 08, Município de HUMAITÁ/AM, sob Matrícula nº 852, fls. 265,
livro nº 2-C, no Cartório Único da Comarca de Humaitá/AM, nas condições em que se
encontra, composto de Terreno com área avaliada e registrada de 64.000m² (sessenta e
quatro mil metros quadrados), no qual se encontram construídos um armazém
convencional metálico, com área construída de 1.344,00m² (um mil trezentos e quarenta e
quatro metros quadrados) e capacidade estática para 3.000 (três mil) toneladas; um
armazém convencional em estrutura de concreto pré-moldado e fechamento em alvenaria
com área construída de 1.000,00m² (um mil metros quadrados) e capacidade estática de
2.500 (duas mil e quinhentas) toneladas e edificações para apoio administrativo
/operacional, conforme autorizado pelo Plano de Desmobilização do Patrimônio Imobiliário
da Conab - PDPI - Imóveis Regularizados - Venda Imediata, sob a sigla AM001, conforme
autorizado pelo Conselho de Administração da Conab - CONSAD, nos termos do Despacho
SEI 42061248. Valor da Venda: R$ 980.000,00 (novecentos e oitenta mil reais).
Fundamento Legal: artigos 50, 51 e 416, inciso XVI do Regulamento de Licitações e
Contratos da Conab - RLC. Data da assinatura do contrato: 09/05/2025. Assinam pela
Conab: JOÃO EDEGAR PRETTO, Diretor Presidente e ROSA NEIDE SANDES DE ALMEIDA,